
Actualiseren afschrijfcategorieën en -perioden 

Het algemeen bestuur van Recreatieschap Spaarnwoude; 

  

gelet op het voorstel van het dagelijks bestuur d.d. 19 maart 2025; 

  

gezien het advies van de adviescommissie d.d. 25 februari 2025 

  

gelet op de gemeenschappelijke regeling Recreatieschap Spaarnwoude; 

b e s l u i t : 

  

1. Kennis te nemen van wijzigingen in afschrijfcategorieën en-perioden; 

2. In te stemmen met het actualiseren van deze afschrijfcategorieën en -perioden. 

Velsen-Zuid, 17 april 2025 

Akkoord directeur RNH 

J.J.L. Gilliam 

Akkoord bestuurssecretaris 

M. Gankema 

Akkoord voorzitter 

B. Diepstraten 

Nr. 1232 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
23 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Recreatieschap Spaarnwoude 

Blad gemeenschappelijke regeling 2025 nr. 1232 23 mei 2025 1 



BIJLAGE  2 Overzicht van de gehanteerde afschrijfcategorieën en -perioden 
  

Geactualiseerd overzicht bij de nota Activeren, waarderen en afschrijven 

  

Toelichting Afschrijvingsperiode 

in jaren 

Vaste activa 

Looptijd van de geldle- 

ning 

Immateriële vast activa 

Materiële vaste activa 

Geen afschrijving n.v.t. Gronden / terreinen 

40 Gebouwen / werkplaats 

10 Verbouwingen 

5 Vervoermiddelen 

5 Machines 

10 Werktuigen 

Ponten 

20 Elektrische motor 

15 Reguliere motor 

10 Overige vaartuigen 

15 Zonnepanelen 

Kunstwerken 

40 Bruggen van beton en/of staal 

30 Bruggen van hout 

60 Tunnels 

30 Beschoeiing 

40 Gemalen 

afhankelijk van investe- 

ring 

10-30 Gebiedsontwikkelingen 

30 Openbaar toiletgebouw 

5 Terreinmeubilair 

20 Rioleringspompen 

Blad gemeenschappelijke regeling 2025 nr. 1232 23 mei 2025 2 


